
Městská část Brno-Řeč kovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

z VIII. zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konaného dne 22. 2. 2024

Schválený program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Volba sčitatelů hlasů
c) Volba ověřovatelů zápisu
d) Zpráva ověřovatelů zápisu ze VII. zasedání ZMČ
e) Schválení pořadu jednání Vlil, zasedání ZMČ

2. Rozpočtová opatření č. 13/2023 a č. 1/2024
3. Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2023
4. Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2023
5. Smlouva o postoupení pohledávky
6. Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 9/20 1 7, o pravidlech pro pohyb

psů
7. Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 20/2020, o zákazu požívání

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích
8. Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 11/201 7, o nočním klidu
9. Zprávy z výborů
10. Plnění usnesení ZMČ
11. Dotazy a rozprava k jednání RMČ
12. Interpelace
13. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Rozpočtová opatření č. 13/2023 a Č. 1/2024

bere na vědomí
rozpočtová opatření č. 13/2023 a č. 1/2024

3) Plnění příjmů a čerpání výdajů městské části k 31. 12. 2023

bere na vědomí
plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 31. 12. 2023

4) Plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2023

bere na vědomí
plnění rozpočtu VHČ bytového hospodářství k 31. 12. 2023

5) Smlouva o postoupení pohledávky

schvaluje
Smlouvu o postoupení pohledávky mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno
Řečkovice a Mokrá Hora a panem ‘ trvale bytem

61500Brno



pověřuje
starostu MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marka Viskota podpisem uvedené

smlouvy

úkol Č. Vlll/24/5
termín: ihned
odpovídá: starosta MČ

6) Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 9/2017, o pravidlech pro

pohyb psů

a) souhlasí
s návrhem novely obecně závazné vyhlášky Č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů

b) nenavrhuje
žádný další prostor, na kterém je povolen volný pohyb psů bez náhubku a vodítka

c) navrhuje
tyto další prostory, na které je vstup se psy zakázán:

dětské hřiště Palackého náměstí — park (pískoviště, herní plocha z pryžového granulátu a

nezatravněná dopadová plocha pod houpačkami)

- sportovní hřiště Horácké nám. 15 (oplocený prostor)

- dětské hřiště v Zamilovaném hájku (kruhové nezatravněné plochy s herními prvky)

ukládá
vedoucímu OŽP Ing. J. Klementovi sdělit usnesení ZMČ Odboru vnitřních věcí MMB

úkol č. Vlll//24/6
termín: ihned
odpovídá: ved. OŽP

7) Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky Č. 20/2020, o zákazu požívání

alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích

___________

a) souhlasí
s návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických

nápojů na veřejných prostranstvích

b) navrhuje
jako veřejná prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů, ponechat

tato místa: konečnou tramvaje č. I (vymezenou ulicemi Medláneckou, T. Novákové,

Družstevní a Gymnáziem T. Novákové), vnitřní i vnější plochu areálu Vysočina (vymezenou

ulicemi Kolaříkovou, Vránovou, Vážného, Marie Hübnerové a Měřičkovou), a park na Novém

náměstí
- jako další veřejné prostranství, na kterém je zakázáno požívání alkoholických nápojů, uvést

park při ulici Renčově před bytovým domem Renčova č. o. 7, 9, 11

ukládá
vedoucímu OŽP Ing. J. Klementovi sdělit usnesení ZMČ Odboru vnitřních věcí MMB

úkol Č. Vlll/24/7
termín: ihned
odpovídá: ved. OŽP

8) Vyjádření k návrhu novely obecně závazné vyhlášky č. 11/2017, o nočním klidu

a) souhlasí
s návrhem novely obecně závazné vyhlášky Č. 11/2017, o nočním klidu



b) navrhuje
jako výjimečné přĺpady, při nichž je doba nočního klidu na území MČ Brno-Řečkovice a
Mokrá Hora vymezena dobou kratší nebo žádnou, tyto akce:
- Babské Hody, při kterých se v noci ze soboty 11. 5. na neděli 12. 5. 2024 doba nočního

klidu vymezuje od 1:00 do 6:00.
- Pivní festival Řečkovice, při kterém se v noci z pátku 7. 6. na sobotu 8. 6. a v noci ze soboty

8. 6. na neděli 9. 6. 2024 doba nočního klidu vymezuje od 2:00 do 6:00.
- Koncert Monkey Business + J.A.R, při kterém se v noci ze čtvrtka 13. 6. na pátek 14. 6. 2024

doba nočního klidu vymezuje od 23:00 do 6:00.
- Gregoryfest, při kterém se v noci z pátku 14. 6. na sobotu 15. 6. 2024 doba nočního klidu

vymezuje od 1:00 do 6:00.
- Festival Country Fontána Řečkovice 2024, při kterém se v noci ze soboty 15. 6. na neděli

16. 6. a z neděle 16. 6. na pondělí 1 7. 6. 2024 doba nočního klidu vymezuje od 23:00 do
6:00.

- Folkové léto Řečkovice 2024, při kterém se v noci z neděle 14. 7. na pondělí 15. 7., z
pondělí 15. 7. na úterý 16. 7., z úterý 16. 7. na středu 17. 7., ze středy 1 7. 7. na čtvrtek 18. 7.,
ze čtvrtka 18. 7. na pátek 19. 7. a z pátku 19. 7. na sobotu 20. 7. 2024 doba nočního klidu
vymezuje od 23:00 do 6:00.

- Vavřinecké hody, při kterých se v noci ze soboty 10. 8. na neděli 11. 8. 2024 doba nočního
klidu vymezuje od 2:00 do 6:00.

- Letní kino, při kterém se v noci z pátku 16. 8. na sobotu 1 7. 8. a z pátku 23. 8. na sobotu 24.
8. 2024 doba nočního klidu vymezuje od 24:00 do 6:00.

- Letní noc, při které se v noci ze soboty 31. 8. na neděli 1. 9. 2024 doba nočního klidu
vymezuje od 2:00 do 6:00.

ukládá
vedoucímu OŽP Ing. J. Klementovi sdělit usnesení ZMČ Odboru vnitřních věcí MMB

úkol č. VlIl//24/8
termín: ihned
odpovídá: ved. OŽP

9) Zprávy z výborů

bere na vědomí
a) zprávu ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 31. 1. 2024
b) zprávu ze zasedání finančního výboru, konaného dne 19. 2. 2024

10) Plnění usnesení ZMČ

bere na vědomí

plnění usnesení ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora č VII/23/2, VII/23/5a, Vll/23/5b, Vll/23/6,
Vll/23/7, Vll/23/8, Vll/23/10, Vll/23/1 1, Vll/23/12,

V Brně dne 22. 2. 2024 Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta MČ


